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De nødvendige Midler til en udvidet social Lovgivning kunne tilvejebringes ved 
Skat fra de Samfundsklasser, der ere særlig begunstigede, og hvis Indtægter og For- 
muer taale en endog meget betydelig Beskatning, ligesom det vil være muligt at iværk- 
sætte Besparelser, navnlig paå Militærbudgetterne, der nu sluge en uforholdsmæssig 
stor Del af Statens Indtægter, 

Foranstaaende Udtalelser ere vedtagne ved 91 Møder, der bleve afholdte Søn- 
dagen den 10. September d. A. Møderne have været besøgte af 37,000 Deltagere, og 
Resolutionen er vedtagen med 36,400 Stemmer. Den fremsendes hermed til Regering 
og Rigsdag i Forventning om, at de deri fremsatte Ønsker imødekommes. 

Et  Mindretal (Jacobsen og Marott) foreslaar, at Andragendet henvises til 
Konseilspræsidenten. 

2. Fra 86 Beboere omkring 홢 Stege-Nor om, at Forbudet mod Brug af Aale- 
kam maa blive ophævet ved en Revision af Loven om Saltvandsfiskeri. (Indbragt 
den 28. Oktober 1911 af Folketingsmanden for Sorø. Amts. 1ste Valgkreds, Zahle). 

Andragerne anføre, . at de have været vante til at benytte Aalekam, der paa 
Møen benævnes Aaleharke, og at dette Redskab er det bedste til Aalefangst ved 
Haandkraft og af Enkeltmand i Fjorde og Sunde med høj Bundbevoksning. Det har 
været brugt i umindelige Tider og er formentlig langtfra et saa barbarisk Fangst- 
middel som t. Eks. Piglyster, Aalekrog eller Pilk (til andet Fiskeri). Folk, der ikke 
have Raad til Anskaffelse af de større Redskaber, ere ved Forbudet mod Aalekam 
bleve afskaarne fra med Udsigt til Udbytte at kunne anvende Tid og Arbejdskraft 
paa Aalefiskeri ved Stranden. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

3. Fra Centralorganisationen [at danske Handels- og Kontormedhjælper foreninger 
om, at den i Helligdagsloven hjemlede|Ret til Søndagen før' Juleaften at holde Bu- 
tikkerne aabne fra Kl. 4 til Kl. 6 Eftermiddag maa bortfalde for Aaret 1911. (Ind- 
bragt den 6. November 1911 af. Folketingsmanden for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds, K. M. Klausen). 

Andragendet er saalydende: 

Under Henvisning til, at Juleaften, [den 24. December, i Aar falder paa en 
Søndag, hvorved der i Helligdagslpvens § 2 b, 4de Stykke, er hjemlet Ret til at holde 
Butikkerne aabne fra Kl. 4 til 6 Eftermiddag, tillader underskrevne Organisation sig 
at andrage om, at det ved en Tillægslov; maa bestemmes, at denne Ret bortfalder for 
indeværende Aar. Til Støtte herfor skal man anføre, at det saaledes vil blive mulig- 
gjort for det i Butikkerne ansatte Personale at naa til de respektive Hjem og tilbringe 

I Juleaften hos den fjernereboende Slægt, hvilket der sjældent bydes Lejlighed til, lige- 
som det tør antages, at en stor Del af Forretningerne alligevel ikke vil gøre Brug af 
den i Helligdagsloven givne Tilladelse. Endvidere skulle vi fremføre, at det af Jule- 
travlheden overanstrengte Personale i høj Grad tiltrænger den Dags Merfrihed, der 
ved en saadan Tillægslov kan sikres det, hvorfor man haaber, det høje Folketing vil 

I tage med Velvillie paa nærværende Andragende. 

(Underskrifter). 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


